店        平成 13年 12月 26日

各     位

会 社 名 イーピーエス株式会社

代表者の役職名 取締役社長 厳  浩

（登録銘柄 コード番号４２８２）

問い合わせ先  常務取締役 神宮 孝一

電 話 番 号 03－5684－7797（代表）

G l e n e a g l e s  C R C  P t e .  L i m i t e d との業務提携に関するお知らせ

イーピーエス株式会社（代表取締役：厳 浩）は、Gleneagles CRC Pte. Limited（General

Manager :Dr Yap Kok Wei、以下「GCRC」）と業務提携することに関して、2001 年 12 月 1

日付けで最終的に合意しましたのでお知らせ致します。

 1999 年 10 月に設立された GCRC は、シンガポール証券取引所に上場しているパークウェ

イ・ホールディング・リミテッド（PHL：アジアを拠点とする病院向け医療サービスプロバ

イダー）の医療ビジネスを担当する、パークウェイ・グループ・ヘルスケアの CRO/SMO で

す。

同社は、PHL がシンガポールで経営する病院の他、アジア各国における 40 以上の医療機

関と専門家のチームと共に、世界各国の製薬企業やバイオテクノロジー企業に向けた様々

な臨床試験の受託サービスを展開しています。特に、迅速な被験者の募集や、心臓血管・

肝臓疾患、糖尿病、感染症、腫瘍領域における実績は豊富です。

イーピーエス株式会社は、GCRC の持つ医療機関ネットワークをベースに、加速する医薬

品開発の国際化に対応すべく、アジア圏での試験実施を計画している国内の製薬企業を支

援して参ります。
なお、本提携は同社との臨床試験受託業務における相互協力が基本であり、双方の資本

保有等は無いことから、弊社の売上並びに利益への影響は軽微です。

こ の 件 に 対 す る 問 い 合 わ せ 先 ：

イーピーエス株式会社 営業企画部 長岡 達磨（03-5804-7577）

Gleneagles CRC Pte. Limited（GCRC） 高草 啓史（047-305-6240）